COREN/ES

Conselho Regional de Enfermagem do Espirito Santo

CNPJ: 08.332.733/0001-35

Comparativo da Receita
Orcado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITAS CORRENTE

RECEITAS DE CONTRIBUIGOES

CONTRIByICi\O DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS
OU ECONOMICAS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES DO EXERCiCIO - PF
Enfermeiro
Técnico
Auxiliar

Obstetriz

Multa e Juros s/Anuidades do
Exercicio - PF

ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - PF

Anuidades de Exercicios
Anteriores - PF - Principal

Enfermeiro
Técnico
Auxiliar

Multa e Juros s/Anuidades de
Exercicios Anteriores - PF -
Principal
Divida Ativa - Pessoa Fisica -
Principal
Divida Ativa PF - Em Fase
Administrativa

Enfermeiro
Técnico

Auxiliar

Divida Ativa PF - Em Fase
Executiva

Enfermeiro
Técnico

Auxiliar

Multa e Juros s/Divida Ativa -
Pessoa Fisica - Principal

Divida Ativa PF - Em Fase
Administrativa

Enfermeiro

Multa s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Enfermeiro

Juros s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Enfermeiro

11.021.364,16
11.021.364,16
9.126.571,41
9.126.571,41
9.090.004,82
6.355.627,86
2.757.697,63
3.436.420,80
122.809,19
0,00
38.700,24
2.734.376,96
1.521.691,25
545.118,69
945.833,66

30.738,90

178.776,44

716.217,64
575.292,40
193.102,74
345.084,34
37.105,32
140.925,24
42.563,68
86.257,36
12.104,20
317.691,63
237.776,44

77.307,24

3.147,88

74.159,36

12.203.322,41
12.203.322,41
9.942.044,28
9.942.044,28
9.902.772,73
6.460.342,65
2.684.954,49
3.551.889,95
100.145,13
0,00
123.353,08
3.442.430,08
1.325.369,66
467.030,91
829.417,69

28.921,06

191.527,62

1.251.605,58
398.224,56
111.231,85
245.061,70
41.931,01
853.381,02
138.119,84
568.387,44
146.873,74
673.927,22
147.344,40

32.275,21

1.382,41

30.892,80

12.203.322,41
12.203.322,41
9.942.044,28
9.942.044,28
9.902.772,73
6.460.342,65
2.684.954,49
3.551.889,95
100.145,13
0,00
123.353,08
3.442.430,08
1.325.369,66
467.030,91
829.417,69

28.921,06

191.527,62

1.251.605,58
398.224,56
111.231,85
245.061,70
41.931,01
853.381,02
138.119,84
568.387,44
146.873,74
673.927,22
147.344,40

32.275,21

1.382,41

30.892,80

-1.181.958,25
-1.181.958,25
-815.472,87
-815.472,87
-812.767,91
-104.714,79
72.743,14
-115.469,15
22.664,06
0,00
-84.652,84
-708.053,12
196.321,59
78.087,78
116.415,97

1.817,84
-12.751,18

-535.387,94
177.067,84
81.870,89
100.022,64
-4.825,69
-712.455,78
-95.556,16
-482.130,08
-134.769,54
-356.235,59
90.432,04

45.032,03

1.765,47

43.266,56
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CO REN/ES Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022

Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Atualizagdo

Monetaria s/

Divida Ativa 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Fisica -

Enfermeiro

Técnico 144.549,95 90.452,35 90.452,35 54.097,60

Multa s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Técnico

Juros s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Técnico
Atualizagao
Monetaria s/
Divida Ativa 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Fisica -

Técnico

5.701,21 3.622,27 3.622,27 2.078,94

138.848,74 86.830,08 86.830,08 52.018,66

Auxiliar 15.919,25 24.616,84 24.616,84 -8.697,59

Multa s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Auxiliar

Juros s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Auxiliar

Atualizagao

Monetaria s/

Divida Ativa 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Fisica -

Auxiliar

Divida Ativa PF - Em Fase
Executiva

624,42 901,53 901,53 277,11

15.294,83 23.715,31 23.715,31 -8.420,48

79.915,19 526.582,82 526.582,82 -446.667,63

Enfermeiro 23.303,75 77.995,05 77.995,05 -54.691,30

Multa s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Enfermeiro

Juros s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Enfermeiro

Atualizagdao

Monetaria s/

Divida Ativa 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Fisica -

Enfermeiro

880,21 2.686,25 2.686,25 -1.806,04

22.423,54 75.308,80 75.308,80 -52.885,26

Técnico 48.124,49 342.161,48 342.161,48 -294.036,99

Multa s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Técnico

Juros s/
Divida Ativa
Pessoa Fisica -
Técnico
Atualizagao
Monetaria s/
Divida Ativa 4,94 0,00 0,00 4,94
Pessoa Fisica -

Técnico

1.992,62 12.426,93 12.426,93 -10.434,31

46.126,93 329.734,55 329.734,55 -283.607,62

Auxiliar 8.486,95 106.426,29 106.426,29 -97.939,34
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COREN/ES Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022

Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Multa s/
Divida Ativa 348,16 3.818,87 3.818,87 -3.470,71
Pessoa Fisica -
Auxiliar
Juros s/
Divida Ativa 8.138,79 102.607,42 102.607,42 -94.468,63
Pessoa Fisica -
Auxiliar
Atualizagdao
Monetaria s/
Divida Ativa 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoa Fisica -
Auxiliar
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 36.566,59 39.271,55 39.271,55 -2.704,96
ANUIDADES DO EXERCICIO - PJ 23.272,19 30.156,06 30.156,06 -6.883,87
Anuidades do Exercicio - PJ 23.134,28 29.810,24 29.810,24 -6.675,96
Multa e Juros s/ Anuidades do 137,91 345,82 345,82 -207,91
Exercicio - PJ
ANUIDADES DE EXERCICIOS
ANTERIORES - P3 13.294,40 9.115,49 9.115,49 4.178,91
Anuidades de Exercicios
Anteriores - PJ 10.686,51 6.157,58 6.157,58 4.528,93
Multa e Juros s/ Anuidades de
Exercicios Anteriores - PJ 728,75 633,30 633,30 95,45
Divida Ativa Pessoa Juridica - 1.598,86 1.757,87 1.757,87 -159,01
Principal
Divida Ativa PJ - Em Fase
Administrativa 1.598,86 1.757,87 1.757,87 -159,01
Divida Ativa Pessoa 1.598,86 1.757,87 1.757,87 -159,01
Juridica - Principal
Divida Ativa PJ - Em Fase
Executiva 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Ativa Pessoa 0,00 0,00 0,00 0,00
Juridica - Principal
Multa e Juros s/ Divida Ativa 280,28 566,74 566,74 -286,46
Pessoa Juridica - Principal
Divida Ativa PJ - Em Fase
Administrativa 280,28 566,74 566,74 -286,46
Multa s/ Divida Ativa
Pessoa Juridica - 32,00 35,17 35,17 -3,17
Principal
Juros s/ Divida Ativa
Pessoa Juridica - 248,28 531,57 531,57 -283,29
Principal
Atualizagao
Monetaria s/ Divida
Ativa Pessoa Juridica 0,00 0,00 0,00 0,00
- Principal
Divida Ativa PJ - Em Fase
Executiva 0,00 0,00 0,00 0,00
Multa s/ Divida Ativa
Pessoa Juridica - 0,00 0,00 0,00 0,00
Principal
Juros s/ Divida Ativa
Pessoa Juridica - 0,00 0,00 0,00 0,00
Principal
Atualizagao
Monetaria s/ Divida
Ativa Pessoa Juridica 0,00 0,00 0,00 0,00
- Principal
RECEITAS PATRIMONIAIS 69.102,05 560.242,39 560.242,39 -491.140,34
RECEITAS IMOBILIARIAS 0,00 -1.134,95 -1.134,95 -1.134,95
Aluguéis 0,00 0,00 0,00 0,00
Arrendamentos 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas Imobilidrias 0,00 -1.134,95 -1.134,95 -1.134,95
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CO RE N/ES Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 69.102,05 561.377,34 561.377,34 -492.275,29
g:ﬁgj‘r:lsogs REMUNERACAO DE DEPOSITOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Remuneracdo de Depositos Bancarios 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE APLICAGAO FINANCEIRAS 69.102,05 561.377,34 561.377,34 -492.275,29
Aplicagbes Fundos de Curto Prazo/CDB 133,20 384.718,94 384.718,94 -384.585,74

Juros e Corregao da Poupanca 68.968,85 176.658,40 176.658,40 -107.689,55

Outras Receitas de Valores Mobiliarios 0,00 0,00 0,00 0,00
e P oRIATS
JCL(;r:Cse((ajng;:argos Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Finandamentos Interos Concedidos 000 000 0,00 0,00
Descontos Financeiros Obtidos 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Variagdes Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE SERVICOS 1.789.053,41 1.551.969,96 1.551.969,96 237.083,45
SERVIGCOS ADMINISTRATIVOS 1.789.053,41 1.551.969,96 1.551.969,96 237.083,45
Taxa de Inscrigdo - Pessoas Fisicas 904.666,33 788.073,47 788.073,47 116.592,86
Expedigao de Carteira 709.657,34 609.274,41 609.274,41 100.382,93
Taxa de Inscrigdo - Pessoas Juridicas 7.501,74 4.416,80 4.416,80 3.084,94
Taxa de Cancelamento - Pessoas Juridicas 0,00 22,66 22,66 -22,66
ﬁgsstggg‘;:ﬁ d'fczsspmsabi"dade Técnica - 115.805,10 109.820,01 109.820,01 5.984,19
Servicos de Fotocdpias 33,13 26,55 26,55 6,58
Inscrigdes em Concursos Publicos 0,00 0,00 0,00 0,00
Inscrigbes Secundarias/Remidas Secundarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncia de Inscrigdo 38.094,42 37.138,60 37.138,60 955,82
Suspensdo Temporaria 2.266,14 0,00 0,00 2.266,14
Reinscrigdo / Revalidagdo 1.656,30 2.214,69 2.214,69 -558,39
e e Com gl e e, Lo
Inscrigdes em Congressos e Seminarios 0,00 0,00 0,00 0,00
Inscrigdes CBCENF 0,00 0,00 0,00 0,00
Taxa de Certiddo - Pessoas Fisicas 0,00 0,00 0,00 0,00
Taxa de Certiddo - Pessoas Juridicas 9.372,91 0,00 0,00 9.372,91
Taxa de Cancelamento - Pessoas Fisicas 0,00 0,00 0,00 0,00
Multa de Eleigdo 0,00 121,69 121,69 -121,69
Outros Servigos Administrativos 0,00 860,18 860,18 -860,18
TRANSFERENCIAS CORRENTES 34.183,08 79.280,18 79.280,18 -45.097,10
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 34.183,08 79.280,18 79.280,18 -45.097,10
E:‘F‘::;iﬁ':ﬁ‘&':g"co"s'ﬂ”° FEDERAL DE 34.183,08 79.280,18 79.280,18 -45.097,10
PLATEC — RESOLUGAO COFEN 34.183,08 79.280,18 79.280,18 -45.097,10
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CO RE N/ES Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Programa de Apoio e

Fortalecimento Institucional 0,00 0,00 0,00 0,00
Programa de Apoio aos i
Profissionais de Enfermagem 34.183,08 79.280,18 79.280,18 45.097,10
Programa de Eventos Especiais 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS TRANSFERENCIAS
INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundo de Apoio Administrativo -
FUNAD 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DOS CONSELHOS
REGIONAIS DE ENFERMAGEM- CORENS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES PRIVADAS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES
PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Trgnsferenqas Qas Instltglgoes 0,00 0,00 0,00 0,00
Privadas sem Fins Lucrativos
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES
PRIVADAS COM FINS LUCRATIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias das Instituicdes
Privadas com Fins Lucrativos para 0,00 0,00 0,00 0,00
Convénios
TRANSFERENCIAS DO EXTERIOR 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FISICAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE DEPOSITOS NAO
IDENTIFICADOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Transfgrencnas de Depdsitos nao 0,00 0,00 0,00 0,00
Identificados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 2.454,21 69.785,60 69.785,60 -67.331,39
MULTAS ADMINISTRATIVAS, CONTRATUAIS E _
JUDICIAIS - CONSOLIDACAO 0,00 348,45 348,45 348,45
Multas Administrativas, Contratuais e 0,00 348 45 348,45 -348,45
Judiciais
INDENIZACOES, RESTITUICOES E RESSARCIMENTO 0,00 0,00 0,00 0,00
IndenizacOes e Restituicoes de Convénios 0,00 0,00 0,00 0,00
Indenizag0des por Danos Causados ao
Patriménio Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Reposicdo/Indenizagdo De
Servidores/Agentes Publicos 0,00 0,00 0,00 0,00
IndenizagOes e Restituicoes de FUNAD 0,00 0,00 0,00 0,00
IndenizacOes e Restituicoes de Didrias 0,00 0,00 0,00 0,00
IndenizagOes e Restituicdes de Auxilios
Representacio 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras IndenizagGes e RestituicGes 0,00 0,00 0,00 0,00
BENS, DIREITOS E VALORES INCORPORADOS AO
PATRIMONIO PUBLICO 0,00 0,00 0,00 0,00
Ben_s, I?lr_elto§ e_Vanres Incorporados ao 0,00 0,00 0,00 0,00
Patrimonio Publico
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 2.454,21 69.437,15 69.437,15 -66.982,94
Outras Variacdes Monetarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Variagdes Cambiais 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de AgGes Judiciais 2.454,21 69.437,15 69.437,15 -66.982,94
Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00
OPERAGOES DE CREDITOS 0,00 0,00 0,00 0,00
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CO RE N/ES Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

OPERAGOES DE CREDITOS INTERNAS 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimos Internos - Contratos - Bancos 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimos Internos - Contratos - COFEN 0,00 0,00 0,00 0,00
Empréstimos Internos - Contratos - COREN 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras operagdes de Créditos 0,00 0,00 0,00 0,00

OPERAGOES DE CREDITOS EXTERNAS 0,00 0,00 0,00 0,00
g;llzéz:;;f)slas DE CREDITOS EXTERNAS - 0,00 0,00 0,00 0,00

Operacoes de Créditos - Externas 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAGAO DE BENS MOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Bens de Informatica 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Moveis e Utensilios 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Veiculos 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Bens Moveis em Andamento 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Bens Moveis em Almoxarifado 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Demais Bens Moveis 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAGAO DE BENS IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Imdveis Urbanos 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Outros Bens Imdveis 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAGAO DE INTANGIVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienacdo de Softwares 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienagdo de Direito de Uso de Imoveis 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00

AmortizacGes de Empréstimos Concedidos 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

Intragovernamentais 0,00 0,00 0,00 0,00

InstituicGes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00

De Outras InstituicGes Publicas 0,00 0,00 0,00 0,00

Do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00

De Pessoas Fisicas 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

Pagina:6/7



COREN/ES

Periodo: 01/01/2022 a 31/12/2022

Arrec. Periodo

Orcado

Arrec. Exerc.

Total:

Vitdria-ES, 31 de dezembro de 2022
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